



**Bewertungskennzahlen**  
Basis: Jahresabschluss 2016

Kurs (Geld am 31.12.2016) CHF	940
Kurs-/Gewinn-Verhältnis	13.40
Kurs/Umsatz	0.59
Kurs/Eigenkapital	1.40
Dividenden-Rendite %	4.26

**Erfolgsrechnung Januar bis März**

	IST 2016	IST 2017	Abweichung	
	TCHF	TCHF	TCHF	%
<b>Erlös a. Lieferung/Leistung</b>				
Inserate	4'209	3'827	-382	-9.1
Abonnemente	2'552	2'488	-64	-2.5
Übrige Erlöse	222	248	26	11.7
Erlösminderungen	-20	-28	-8	40.0
<b>Total Erlöse</b>	<b>6'963</b>	<b>6'535</b>	<b>-428</b>	<b>-6.1</b>
<b>Betriebliche Aufwendungen</b>				
Fremdaufwand	3'055	2'777	-278	-9.1
Personalaufwand	3'174	2'837	-337	-10.6
Übriger Aufwand	919	917	-2	-0.2
<b>Total betr. Aufwendungen</b>	<b>7'148</b>	<b>6'531</b>	<b>-617</b>	<b>-8.6</b>
<b>EBITDA</b>	<b>-185</b>	<b>4</b>	<b>189</b>	<b>102.2</b>
– in % der Erlöse	-2.7	0.1		
Abschreibungen	110	175	65	59.1
<b>Betriebsergebnis (EBIT)</b>	<b>-295</b>	<b>-171</b>	<b>124</b>	<b>42.0</b>
– in % der Erlöse	-4.2	-2.6		
a.o. Ergebnis	-187	138	325	173.8
<b>Unternehmensergebnis</b>	<b>-482</b>	<b>-33</b>	<b>449</b>	<b>93.2</b>
– in % der Erträge	-6.9%	-0.5%		
<b>Cash-Flow</b>				
<b>Unternehmen</b>	<b>-372</b>	<b>142</b>	<b>514</b>	<b>138.2</b>
– in % der Erträge	-5.3%	2.2%		

**Kommentar zum Geschäftsgang im 1. Quartal 2017**

Die Ertragsbaisse herrscht weiterhin vor. Der Gesamtumsatz erreichte im 1. Quartal 2017 6.535 Mio. Franken (-6.1 %) gegenüber Vorjahr).

Die im Jahr 2016 eingeleiteten Sparmassnahmen entfalten im 1. Quartal 2017 Ihre Wirkung. Der Gesamtaufwand des betrieblichen Bereichs blieb 0.617 Mio. Franken (-8.6 %) unter Vorjahr.

Die gute Performance der Vermögensverwaltung im 1. Quartal 2017 führte zu einem positiven ausserordentlichen Ergebnis von 0.138 Mio Franken (+ 0.325 Mio. Franken zum Vorjahr).

Das (EBIT) nahm im Vergleich zur Vorjahresperiode um 0.124 Mio. Franken zu. Das Unternehmensergebnis beträgt im 1. Quartal 2017 -0.033 Mio. Franken.